
 
 

 
 

З А П О В Е Д 
 

№ 98 
гр.Кнежа, 10.03.2021 година 

 
          На основание чл.44, ал.1, т.1, т.5, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, в изпълнение на чл.282 от Закона за предучилищното и училищното 
образование, Закон за държавния бюджет на Република България за 2021 г., и във връзка с 
прилагане на системата на „делегиран бюджет”, съобразно показателите, определени в РМС № 
790 от 2020 г. за приемане на стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални и 
стойностни показатели през 2021 г.  
 

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М: 
 

1. Бюджетът за 2021 година на функция „Образование” - Професионални гимназии и 
паралелки за професионална подготовка - дневна форма на обучение и дуална система на 
обучение, както следва: 
 

     
О

бр
аз

ов
ат

ел
на

 
ин

ст
ит

уц
ия

 

С
ре

дс
тв

а 
за

 
ра

зп
ре

де
ле

ни
е 

(б
ез

 
ср

ед
ст

ва
 за

 
са

мо
ст

оя
те

лн
а 

фо
рм

а 
на

 о
бу

че
ни

е)
 

С
ре

дс
тв

а 
за

 
ра

зп
ре

де
ле

ни
е 

за
 

са
мо

ст
оя

те
лн

а 
фо

рм
а 

на
 о

бу
че

ни
е 

П
ре

хо
де

н 
ос

та
тъ

к 
дъ

рж
ав

ни
 д

ей
но

ст
и 

П
ре

хо
де

н 
ос

та
тъ

к 
Ер

аз
ъм

+ 

 С
об

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 О
бщ

еж
ит

ие
 

 С
ти

пе
нд

ии
 

 О
бщ

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
ПГЗ „Стефан Цанов” 
 

 
1 642 550 

 
23 456 

 
171 231 

 
210 061 

 
94 000 

 
126 283 

 
49 538 

 
2 106 914 

 
 ВСИЧКО: 

 
1 642 550 

 
23 456 

 
171 231 

 
210 061 

 
94 000 

 
126 283 

 
49 538 

 
2 106 914 

 
Забележка: В сумата посочена в к.4 са включени средства в размер на 45 144 лева – преходен остатък по 
Оперативна програма, който не участва в разпределението, а се планира в §88-00. 

 
2. Конкретната субсидия ще се разпределя, съгласно чл.53, ал.1 от Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2021 година, както следва: 
2.1. първо тримесечие - 30 на сто; 
2.2. второ тримесечие - 25 на сто; 
2.3. трето тримесечие - 20 на сто; 
2.4. четвърто тримесечие - 25 на сто. 
 
3. В срок до 15 март 2021 година да се представи разпределение на средствата по 

тримесечие чрез Финансово административната система (ФАС). 

 

                                                                      



 
 
 
 

Средствата по стандарта за ученици в самостоятелна форма на обучение (колона 3), ще 
се предоставят на училището след приключването на изпитите за определяне на годишните 
оценки по учебни предмети от училищния учебен план в зависимост от броя на явилите се 
ученици (чл.6, ал.1 от Наредбата за финансирането на институциите в системата на 
предучилищното и училищното образование ).  

В случаите, когато броят на явилите се ученици е по-малък от броя на записаните 
учениците в самостоятелна форма по НЕИСПУО към 01 януари на текущата година на 
училищата се предоставят средства само за броя на явилите се на изпит ученици, а 
неразпределените средства се отнасят в резерв за нерегулярни разходи и се разходват по реда 
на чл.282, ал.11 от Закона за предучилищно и училищно образование (ЗПУО) (чл.6, ал.2 от 
Наредбата за финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 
образование). 

За учениците и съответно за лицата по чл.112, ал.1, т.2, 3 и 4 от ЗПУО, които не са се 
явили или не са положили успешно изпитите през учебната година, не се предоставят средства 
за обучението им в същия клас през следващата учебна година. (чл.6, ал.3 от Наредбата за 
финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното образование). 
 

4. Сумата в к.5 - преходен остатък от Оперативна програма Еразъм+, не участва в 
разпределението на бюджет 2021, а се планира в §88-00. 
 

5. Образователната институция, изпълняваща делегиран бюджет, публикува на интернет 
страницата си утвърдения им бюджет и отчета за изпълнението му. (чл.290, ал.3 от ЗПУО). 

 
            Настоящата заповед да се публикува на сайта на Община Кнежа, съгласно чл.282, ал.7 от 
ЗПУО. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Директор на дирекция „Обща 
администрация”. 

Копие от заповедта да се връчи на Директора на образователната институция, гл.експерт 
„Бюджет” и гл.експерт „ ЧР и бюджет” за сведение и изпълнение. 

 
 
 
 
ИЛИЙЧО ЛАЧОВСКИ,   /П/ 
Кмет на Община Кнежа 
 
 
 
Съгласувал,      /П/ 
Петя Маринска – директор ОА 
 
 
 
Изготвил,      /П/ 
Илийка Танчева – гл.експерт 

                
 


	З А П О В Е Д
	№ 98
	гр.Кнежа, 10.03.2021 година
	У Т В Ъ Р Ж Д А В А М:
	Кмет на Община Кнежа
	Петя Маринска – директор ОА

